

A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quinta-Feira, 22 de Maio de 2025 - Ano XCVIII - Nº 85 www.itabaiana.pb.gov.br

LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº IN00028/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00028/2025, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA AVELOZ PARA AS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE ITABAIANA-PB (FESTA DE 134 ANOS). COM APRESENTAÇÃO NO DIA 24/05/2025, O SHOW TERÁ DURAÇÃO DE 01:00 HORA; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: BRANDAO OZORIO PROMOCOES DE SHOWS E EVENTOS LTDA - CNPJ: 34.141.778/0001-32 - R\$ 50.000.00.

Itabaiana - PB, 21 de maio de 2025.

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO № 00004/2023 CONTRATO № 00092/2024

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00004/2023, 2. Aditivo: 00002/2025, 3. Nº de Ordem do Aditivo: 04º Termo Aditivo, 4. Contrato: Nº 00092/2024, 5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB, 6. Contratado: EMIR NUNES DA SILVA NETTO, inscrito no CNPJ de Nº 45.338.312/0001-48. Objeto Aditivo ao prazo final do contrato de 23/05/2025 para o dia 21/08/2025, sendo alterado consequentemente o prazo de Execução da obra. 8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93; 9. Data de Assinatura: 20/05/2025.

Itabaiana-PB, 21 de maio de 2025.

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto

Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00028/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA BANDA AVELOZ PARA AS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE ITABAIANA-PB (FESTA DE 134 ANOS). COM APRESENTAÇÃO NO DIA 24/05/2025, O SHOW TERÁ DURAÇÃO DE 01:00 HORA.

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00028/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT N $^{\circ}$ 00103/2025 - 21.05.25 - BRANDAO OZORIO PROMOCOES DE SHOWS E EVENTOS LTDA - CNPJ: 34.141.778/0001-32 - R $^{\circ}$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Itabaiana, 21 de maio de 2025.

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

Prefeitura Municipal de Itabaiana Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto

Amanda Virgínia da Silva Costa

Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes

Diretora de Atos e Publicações





Prefeito Constitucional